АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

от 15 ноября 2024 г. 		                                                                            №46
[bookmark: _GoBack]О месячнике  безопасности на водных
объектах на территории сельского поселения
 "Деревня Погореловка"

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 15 декабря 2023 года № 1178, и на основании ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Администрации муниципального района «Перемышльский район» от 11.11.2024г. №1080 «О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального района «Перемышльский район» Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» месячник безопасности на водных объектах в период с 15 ноября 2024 года по 15 декабря 2024 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» (прилагается).
3. Утвердить перечень мест массового выхода людей на лед и мест где запрещен выход на лед (прилагается).
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации
  сельского поселения                                                       Л.Г.Аверина

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
сельского поселения
«Деревня Погореловка»
 №46 от 15.11.2024г.

План
мероприятий по  обеспечению безопасности людей  на водных объектах в зимний период

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах в зимний период
	С 15.11.2024 по15.12. 2024г
	Глава администрации
сельского поселения

	3.
	Контроль за установленными знаками в местах, запрещенных выхода на лед
	До 15.12.2024г.
	Глава администрации
сельского поселения

	4.
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы
	До 15.12.2024г.
	Глава администрации
сельского поселения

	5
	Организовать проведение совместных рейдов и патрулирований с представителями организаций участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах.
	В зимний период, период ледостава.
	Глава администрации
сельского поселения

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
сельского поселения
«Деревня Погореловка»
№46 от 15.11.2024г.

Перечень
 мест массового выхода людей на лед и мест где запрещен выход на лед.

1. Водоемы д. Погореловка.